
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 948  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 948

Data: 23-11-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : APICALE POLIZIA LOCALE

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO CANONE
CONCESSIONE ESERCIZIO PONTE RADIO – IMPIANTO
RICETRASMITTENTE IN DOTAZIONE AL COMANDO DI PL –
QUOTA ANNO 2012

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  TOFFOLETTI

Responsabile del Procedimento: ANTONIO  SCHIRIPO

Direttore: ANTONINO FRANCO  MORIZIO

 

 

1/4 

2011      948

mailto:N.948


 

 
 

Oggetto:  impegno di spesa per pagamento canone concessione esercizio
ponte radio – impianto ricetrasmittente in dotazione al Comando di PL –
quota anno 2012
 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
Premesso che:        

-        Il Comando di Polizia Locale ha in dotazione un sistema di radiocollegamento “centrale
operativa Tetra “ tra gli operatori esterni e la centrale operativa del Comando per le funzioni
istituzionali , di pronto intervento e sicurezza;
-        Il collegamento avviene mediante l’uso di frequenze radio per le quali è obbligatorio
un’autorizzazione generale al Ministero dello Sviluppo Economico, ai sensi dell’art.104 del
D.Lgs259/2003;
-        Il Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione delle Telecomunicazioni con
Determinazione Direttoriale del 16/06/2009 ha conferito al Comune di Lecco – Corpo di
Polizia Locale il diritto individuale d’uso di frequenza per l’impianto e l’esercizio del ponte
radio in località Pian Sciresa, per il periodo: 01/07/2009 - 31/12/2018 fissando gli
importi/contributi annuali come segue: € 2.075,00 (utilizzo risorsa) e € 600,00 (vigilanza e
mantenimento) per un totale di € 2.675,00, da versare entro e non oltre il 31/01/2012;
-        Il versamento degli importi/contributi sono obbligatori per legge, ai sensi del D.Lgs. 1
agosto 2003 n. 259 recante: “Codice delle comunicazioni elettroniche” ed in particolare con
riferimento agli articoli dal 7 al 32 dell’allegato 25 del suddetto codice;

 
Ritenuto necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;
         
Visto che, in relazione alle motivazioni sopra specificate, si rende necessario corrispondere al
Ministero dello Sviluppo Economico –Dipartimento delle Telecomunicazioni - la spesa complessiva
di € 2.675,00 , a titolo di diritto d’uso di frequenza per l’impianto e l’esercizio del ponte radio ;
 
Dato atto che:

-      il Ministero dello Sviluppo Economico –Dipartimento delle Telecomunicazioni è un ente
pubblico e  quindi escluso dall’applicazione del D.Lgs. 163/2006 (parte I- titolo II);
-      Il presente provvedimento non comporta affidamento di servizi, lavori e/o forniture e non
risulta il pertanto soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare, in tema di contratti pubblici
nonché all’applicazione dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari;

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 235 del 10.11.2011 di autorizzazione all’impegno di
spesa 2012 per vari servizi;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr.32 in
data 14.03.2011;
- il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 82 in data 29.04.2011;

 
 

D E T E R M I N A
 

1.   di disporre l’impegno di spesa per il pagamento del canone concessione esercizio ponte radio

2/4 

2011      948



– impianto ricetrasmittente in dotazione al Comando di PL – quota anno 2012 -  al Ministero dello
Sviluppo Economico - Dipartimento delle Telecomunicazioni in conformità della Determinazione
Direttoriale del 16/06/2009 – “Pratica n. 352647/GES “ e ai sensi del D.Lgs. 1 agosto 2003 n. 259
recante:  “Codice delle comunicazioni elettroniche”;
 
2.    di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento come segue:
 

Impegno
Spesa

  
Bilancio

          Intervento Capitolo
PEG

     Creditore

€  2.675,00
 

Anno
2012

1.01.03.03.
 
 

1250 Ministero dello
Sviluppo

Economico-
Dipartimento delle
Telecomunicazioni

 
3.    di disporre con successivo provvedimento alla liquidazione delle spese.
 

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma
1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 
 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Franco Morizio

__________________________
 

 
 
 
 

3/4 

2011      948



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 948 del
23-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 23-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      948


